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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges, at ændre afgrænsningerne 

for forvaltningsområderne for kystnært fiskeri efter hellefisk i Upernavik, Uummannaq og 

Qeqertarsuaq, efter de anvisninger, som er anført i beslutningsforslagets begrundelse og bilag 

1 til 4. 

(Medlem af Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut) 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug) 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker for det fremsatte beslutningsforslag. Forslaget er i overensstemmelse med 

Naalakkersuisuts holdning om, at det er gavnligt for samfundet, at der gøres en indsats for at 

afhjælpe udfordringerne i det kystnære fiskeri i nævnte områder, og på den baggrund vil mit svar til 

beslutningsforslaget være forholdsvis kort. 

 

Naalakkersuisut har stor forståelse for forslagsstillerenes hensigt med beslutningsforslaget og ser 

som sin opgave, at skabe de bedste mulige rammer for fiskere i det kystnære fiskeri. Og 

Naalakkersuisut anser naturligvis kvotespørgsmålet og hvor disse kan fiskes som en del af denne 

opgave.  

 

Under det fornyligt afholdte fiskeriseminar, kom fiskerne med deres forslag til hvordan man kan 

opdele de forskellige forvaltningsområder.  

 

Som en konsekvens af dette er der igangsat en undersøgelse, der har til formål at fastslå, om der er 

mulighed for at optimere den områdemæssige inddeling af fiskeriforvaltningen. Ændringer i den 

områdemæssige inddeling af forvaltningsområderne kan have store følgevirkninger for fiskeriet og i 

den forbindelse må man undgå at forhaste sig. Det er min forventning, at der vil blive skabt klarhed 

over mulighederne for at ændre på inddelingen af forvaltningsområder i løbet af året. 

Naalakkersuisut har således til hensigt at komme med forslag til ændring af forvaltningsområderne 

som følge af fiskeriseminaret.  

 

En beslutning af denne karakter påkræver, at man har gjort sig grundige overvejelser vedrørende 

forslagets konsekvenser: Og her tænker jeg på forslagets kontrolmæssige og biologiske 

konsekvenser. Som et eksempel kan jeg nævne, at en ændring af forvaltningsområderne efter 

anvisningerne i forslaget vil medføre, at der opstår ”huller” i forhold til de nuværende 

forvaltningsområder. Og Naalakkersuisut skal selvfølgelig have mulighed for at analysere de 

mulige kontrolmæssige udfordringer, der kan opstå, som følge af disse nye områder.   
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Men som sagt, så er der igangsat arbejde på baggrund af konkrete forslag fra fiskeriseminaret og 

Naalakkersuisut agter senere på året at fremkomme med forslag til ændringer af 

forvaltningsområderne. Naalakkersuisut er ikke imod forslaget, og Naalakkersuisut foreslår derfor 

følgende beslutningsforslag som ændringsforslag:     

”Naalakkersuisut pålægges at ændre afgrænsningerne for forvaltningsområderne for kystnært fiskeri 

efter hellefisk i Upernavik, Uummannaq og Qeqertarsuaq i samarbejde med relevante parter.”  

Med disse ord, overlader jeg forslaget til Inatsisartuts videre behandling.      

 

 

  


